Sigue el acta de consagración de la Sta. Iglesia de Barcelona i . 

«Postquam imperator caeli ac terrae devicto mortis pr in
cipe, ut aperisset mortalibus januam vitae, glorificata per 

1 Archivo de' la Santa iglesia de Barcelona, l ib . I , de sus antigüe
dades, pág. 14. 
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resurrectionen sui corporis carne, quam ex nobis pro no-
bis assumpsit de matre semper Virgine, ascendit ad pala-
tium cseleste cum Patre et Spiritu Sancto victurus et reg-
naturus sine fine ad impleta Sancti Spiritus promissione, 
sonus Apostolorum exivit in universum orbem terrae et 
christiani nominis vocabulum primum apud Antiochenam 
Ecclesiam caepit esse, et sic deinde per omnem mundum 
in diversis locis factas sunt Ecclesiae, ut á solis ortu usque 
ad occasum nomen Domini esset laudabile. Hocvidensin-
vidus humani generis inimicus suasit suis ministris paga-
nis ac gentilibus ut persequerentur et occiderent fideles 
Chisti gladiis et multis cruciatibus et destruerent Eccle-
sias tam in urbibus, quam in aliis mundipartibus; quod et 
factum est in Barchinonensi civitate antiquis temporibus 
á barbaris Hispaniam intrantibus peccatis christianorum 
exigentibus. Sed Christus quamvis peccatricem miseratus 
christianam plebem, excitavit Ludovicum pium Regem, 
qui expulit Hismaeliticam gentem, et libera vit Barchino-
nensem urbem, et christianus populus sic repara vit des
truc tam Barchinonensi s Ecclesiae sedem. Cum que idemRex 
mortis persolvisset debita, et volvente mundi rota veter-
nosa temporum pertransissent sécula, iterum propter ho-
minum peccata gens invaluit pagana et capta est Barchi-
nona, et interfecti sunt habitatores ejus, et destructa sanc-
tuaria, et cum sacri ordinis ministris eversa sunt altaría. 
Sed etiam Christus misereri paratus, prsedictam urbem 
postea recuperavit fidelibus, expulsis pestiferis gentilibus, 
et per successionem hereditatis tradidit christianis comi-
tibus, de quorum linea vel genealogia naturali venit glo-
riosus comes et marchio Raimundus Berengarii, factusest 
propugnator et murus christiani populi et per ejus victo-
riam cum adjutorio Christi facti sunt ei tributarii pagani 
christianorum adversarii, quos plus quam omnes antece
ssores sui comprimens et faciens prófugos, multos victorias 
fecit triumphos et Christianorum amplifica vit términos» 
Jam vero divina gratia, cum ipse comes ac marchio ampli 
honoris principatum obtinuisset in térra largitoris omnium 
bonorum recognovit beneficia et pro tanto honore repen-
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dens ei multa servida, juste et pie consideravit de Eccle-
sia, quae Christi est sponsa et mater est nostra. Unde in 
principali throno sui honoris intra maenia Barchinonensis 
civitatis cum vidisset aulam episcopalis sedis jam deficere 
vetustate operis et ex parte destructara á barbaris^ indoluit 
causa divini amoris, et cum reno vari et restauran fecit et 
annuit á fundamentis ad honorem Christi et homen Sanc-
tse Crucis Sanctaeque Eulaliae indigene martiris et virginis 
et in renovatione et restauratione prsedictae Sedis habuit 
consortem cooperatorem et factorem pium atque benignum 
Guilabertum praefatae praesulem urbis. Postquam autem 
magnificus comes ac marchio Raimundus atque nobilis ejus 
uxor domna Almodis et idem Pontifex Barchinonensis in-
terjecta evolutione annosi tempere vidissent desideratam 
perfectionem caepti operis, pro prsemiis aeternse retribucio-
nis caeperunt cogitare de die consecrationis, ut perfectius 
potuissent Deo placeré de perfectione laboris et de comu-
ni voto dedicationis. Igitur tantus Princeps et tam nobilis 
comitissa tamque pius et benignus Episcopus constitue-
runt consecrationis insigne opus, et quartus decimus dies 
kalendarum Decembrium est constitutus, et facta est ipso 
die dedicatio ad millessimi quinquagesimi octavi ab incar-
natione Domini tempus secundum oram nonagesimam sex-
tam, indictione vero undécima propiis notam temporibus 
et in ope et in opere dedicationes ejus invitatus et ab eis 
reverendissimus Narbonensium Archiepiscopus urbis me-
tropolitanae Guifredus et religiosissimus Primas Arelaten-
sis Ecclesise Rajenballus Archiepiscopus aliiquse Episcopi 
quorum numerus subscriptis declarabitur nominibus et 
congregatus est infinitus diversae aetatis ac sexus populus, 
permixtis clericorum et laicorum ordinibus, ut magni gau-
dii et festivitatis esset celebris conventus et anniversaria 
memoria diei hujus in futuris non cessaret temporibus; pu
blica ta etiam per seriem dotis hujus factam confirmatam 
ab ipsis Archiepiscopis atque Pontificibus et ab ipso comi
té et comitissa aliisque principibus clericis videlicet atque 
laicis videntibus, quae modo verbis sic incipit talibus. IN 
NOMINE Sanctae et individuae trinitatis. Ego Guifredus A r -